PROJETO DE LEI N° 83/2004.

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 3° DA LEI MUNICIPAL N° 3.397, DE 06 DE JULHO DE 2004 QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DAVI PERES AGUIAR, Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal de Bebedouro aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - O Art. 3°, alínea a, da Lei Municipal n° 3.397 de 06 de julho de 2004, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 3°- (.):

a) na hipótese do Município assumir a locação de imóvel destinado ao funcionamento das empresas de que trata o artigo primeiro desta lei, o benefício será concedido nos termos do disposto nas Leis Municipais nº 2.617, de 03 de março de 1997; 2.895, de 06 de julho de 1999, bem como nos Decretos Municipais nº 3.704, de 02 de junho de 1997; 3.721, de 30 de junho de 1997.

(...)”.

Art. 2° - Os demais artigos da Lei Municipal n° 3.397 de 06 de julho de 2004, permanecem inalterados.

Art. 3° - As despesas decorrentes com a presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, existentes no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 14 de setembro de 2004.

DAVI PERES AGUIAR

Prefeito Municipal de Bebedouro

Bebedouro, capital nacional da laranja, 14 de setembro de 2004.

OEP/319/2004/rd

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço, em regime de urgência especial

Trata-se de Projeto de Lei que tem como finalidade dar nova redação ao Art. 3° da Lei Municipal n° 3.397 de 06 de julho de 2004.

Oportuno esclarecer, que a nova redação de que trata o presente expediente legislativo é importante, porque quando da digitação do Projeto Original houve erro em relação ao numero de uma Lei Municipal citada na alínea “a” da Lei em apreço, sendo que ficou como Lei Municipal n° 2.889, de 06 de julho de 1999, e o correto é a Lei Municipal n° 2.895, de 06 de julho de 1999.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar à pessoa do Senhor lustre Presidente e demais Agentes Políticos deste Legislativo, colocando-nos à disposição para maiores esclarecimentos, que se fizerem necessários.

Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

DAVI PERES AGUIAR Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

CARLOS ALBERTO CORREA ORPHAM

DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

NESTA.

PAGE
“Deus Seja Louvado”